iestas suo  patrocinio  et  favore  nunquam  deesse  consuevit  ut  prudentissi- 
mus  et  clementissimus  dominus. 

Oebrudt  Acta  Tomiciana  I,  64. 

87.     $etnt*  Jomicjfi  berietet  an  Äonift  <Sifli*mttnK    1510  9Rat  22. 20 

1510  Serenissime  prineeps.    Accurrit  huc  hesterna  vespera  Joannes  Pro- 
Wal  22.  czefc  valde  celeriter,  quem  ego  putabam  esse  missum  a  vestra  maiestate, 

postea  tarnen  intellexi  illum  agere  causam  Opaviensem,  ut  videlicet  ven- 

ditio  Opavie  facta  per  vestram  maiestatem  illustri  principi  domino  Ca- 
simiro duci  Thesnensi  vel  retractetur  vel  in  novas  et  consuetas  coniiee-  20 

retur  difficultates.  Retulit  enim  mihi  hanc  sacram  maiestatem  non  habere 

ratam  venditionem  predietam ,  sed  neque  aliquando  in  illam  me  coram 
assensisse,  de  qua  re  ego  sum  plurimum  admiratus.  Non  sum  enim  adeo 

demens,  ut  memoria  non  teneam  ea  que  mecum  locuta  est  hec  sacra  ma- 
iestas, neque  adeo  temerarius  atque  impudens,  ut  res  incertas  pro  certiß  :ui 

et  veris,  vel  que  ex  ore  eiusdem  sacre  maiestatis  non  audivissem,  scribere 

auderem  vestre  maiestati.  Volebamque  propterea  eodem  ipso  temporiß 

momento  quo  apud  me  erat  idem  Proczek  loqui  de  hac  re  cum  hac  sacra 

maiestate,  sed  non  erat  locus  neque  opportunitas  debita ;  hodie  enim  va- 
dit  in  Thata *)  sua  maiestas.  Cum  primum  autem  dabitur  occasio  et  tu-  35 
tus  accessus ,  adibo  suam  maiestatem  tentaboque  exquirere  causam  tarn 
subite  mutationis.  Timeo  autem ,  ut  sunt  nunc  res  huius  curie,  ne  quid 

nove  difficultatis  suboriatur  in  causa  Opaviensi  predicta.    Priusquam 

1)  Xott«,  au*  ein  S^log  im  $efier  (Somitat. 
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etoim  Proczek  venisset  ad  me,  fuit  apud  regiam  maiestatem  omncBque 

fere  circumivit  dominos  persuadetque  sibi  et  dicit  regnum  Bohemie  ven- 
ditionem  Opavie  predictam  nequaquam  toleraturum  aut  admidsurum. 

Quantum  autem  intelligo  et  ex  aliig  accepi,  ipse  agit  rem  suam,  designa- 
5  tue  enim  erat  capitaneus  Opaviensis  per  hanc  maiestatem,  timet  ergo  ne 

epe  siia  frustretur,  si  Opa  via  veniret  in  ditionem  alteriuß  domini.  Ut- 
cumque  est  ego  pro  mea  fide  et  sedulitate  agam  omnibus  modis ,  ut  hec 

sacra  maiestas  non  divellatur  a  priori  suo  preposito.  Hec  autem  ad  pre- 
seiiB  scribere  volui  vestre  maiestati,  ut  sciat  quid  verum  hie  agatur.  Gui 

10  me  humiliter  commendo  ut  domino  gratioßißßimo.  quem  dominus  deus 
diu  sanum  et  felieem  conservet  ac  tueatur. 

Dat.  xxii  Maji. 

3iemlid>  baffetbe  fd)retbt  er  am  folgenbeu  Xage  aud)  an  bett  polnifdjen 

SJiccfanjler  Sfyriftop$  Don  ©djteblottnjecj.  S3on  SBelang  tft,  nrie  ftdj  nadj  bic* 
15  fem  ©^reiben  3oI).  Sßroqef  über  §erjog  fiaftmir  äußerte:  Dominum  ducem 

vero  Thesnensem  graviter  aecusavit ,  quod  ausus  est  se  intromittere  de 

hiß  que  ei  parum  licere  videbantur,  affirmans  illum  utpote  prineipem  pa- 

rum  peeuniosum  non  sibi  sed  nepoti  suo  domino  Joanni  comiti  de  Tran- 

czin1)  Opaviam  predictam  querere,  ita  exiret  de  potestate  huius  sacri 
20  regni  maiestatis  Hungarie  et  filii  eius  Serenissimi  domini  regis  Ludovici. 

St  befennt,  baft  ber  SBetfauf  XroppauS  itidjt  mel  greunbe  am  $ofe  be$  ftö* 
ntgS  SBlabtiflato  f)abe. 

©ebrueft  Acta  Tomiciana  I,  74.  75. 

88.    ftonig  ©igtSmunb  an  tytttni  lomtqfi  in  berfelften  ftnßeleflenlKtt 
25  1510  3uni. 

Posteaquam  Proczek  istuc  ad  nos  rediit  et  contrariam  legationem  scri-    1 5 1  o 

ptis  tuis  attulit,  videlicet  quod  ista  maiestas  regia  Hungarie  neque  consen-    *»*• 
tiret  neque  consentire  cogitasset  illustri  domino  duci  Casimiro  Opaviam 

oppignorandam,  sicuti  tarn  litteris  quam  ex  legatione  eiusdem  Proczkonis 

ao  apud  nos  perorata,  quas  tibi  originalster  mittimus,  plenius  videbis  et  co- 
gnosces,  expediebat  quidem  nobis  ea  in  re  respondere  fraterne  maiestati, 

presertim  si  legatio  de  mente  eius  maiestatis  profeeta  est,  ne  sua  maiestas 

exißtimaret  nos  velle  id  de  ipso  Opaviensi  ducatu  facere  quod  esset  sue 

maiestati  et  serenissimo  eius  filio  ad  iacturam,  quorum  decori  et  commodis 

35  nos  eque  semper  ac  nostris  favemus.  Et  videtur  nobis,  quod  sua  maiestas 

1)  ©raf  So^attn  Styotya,  ber  jätete  äifoig  toon  Ungarn,  ©ejtfcer  tooit  3ty*  unb 
^rentf^ht  (Trenc*en),  fyrttc  bie  ̂ TUijefjta  $ebtttg  bon  Xtftyn  jur  Butter. 
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in  opinionem  adducitur  a  quibusdam  quibus  priyata  utilitas  hac  in  re 

cnre  esse  debet.   Sed  quoniam  nos  pro  debito  nostro  erga  eins  maiesta- 

tem  nihil  unquam  consuevimus  agere  qnod  ant  incommodnm  ant  displi- 
centiam  facere  debeat  sue  maiestati  nee  in  hac  re  faeiemns,  presertim 

qnod  obseenndantes  voluntati  sue  maiestatis  a  magna  et  insigni  summa  5 
peeuniaria  ad  exiguam  et  modicam  descendimus,  deelares  itaque  sue 

maiestati,  adhibito  tibi  domino  palatino  Lnblinensi  eollega  tno,  sed  pri- 
vatim et  semotis  arbitris ,  nostram  esse  propensissimam  volnntatem  om- 

nia  ita  agere ,  ut  semper  sne  maiestati  plaeeamns,  nee  esse  qnemqnam 
alium  eni  in  hoe  cedere  velimus,  et  qui  favere  velit  ant  debeat  tarn  eins  lu 
maiestatis  qnam  nati  illins  commodis  tantnm  qnantnm  nos  yolnmus  et 
favemus.  Qnod  vero  poposeimns  apnd  snam  maiestatem,  nt  lieeret  nobis 
ab  illustri  domino  Casimiro  peenniam  reeipere ,  id  ob  eam  rem  feeimus, 
qnia  enndem  dneem  observantissimum  esse  novimus  sne  maiestatis. 

Itaque  exenses  apnd  snam  maiestatem  ambitionem  eiusdem  domini  dneis  15 

Gasimiri  agasque  cum  sna  maiestate,  nt  eidem  domino  duei  habita  tante 

eins  erga  se  fidei  ratione  faveat  et  consentiat,  nt  ei  Opaviam  oppignore- 

mns  potins  qnam  alteri.   Quodsi  vero  maiestas  eins  regia  facere  recusa- 
ret,  roganda  est,  nt  saltem  ad  festnm  assnmpcionis  beate  Marie  Virginia 

matris  proximo  peenniam  dudnm  promissam  reponat,  nam  eo  nsqne  eam  :>u 

expeetabimns,  ant  sinat  eins  maiestas,  nt  nos  eundem  dneatnm  posside- 
amns  nti  haetenns  feeimus  de  anno  in  annnm,  nt  ibi  et  strnetnris  et  utili- 
tatibns,  qnas  snb  ista  ambignitate  propter  exemptionem  futnram  stantes 

negligere  nos  oportnit,  deineeps  provideamus.    Et  ita  constitnas  cum 

eius  maiestate,  nt,  cum  reponere  ac  dissolvere  nobis  peenniam  voluerit.  t3 
qnod  duodeeim  hebdomades  antea  nos  premoneat ,  ant  si  alteri  cnipiam 
dneatnm  hnnc  faveret,  nt  nos  certiores  faciat  et  peenniam  nobis  dandam 

proenret.  Nihil  indicio  nostro  iniqunm  poseimus,  sed  nt  fraternnm  amo- 
rem  firmnm  esse  cnpimns,  sie  etiam  istnd  privatis  commodis  posthabitis 

ad  sue  maiestatis  volnntatem  et  arbitrium  referimns.   Quidquid  vero  re-  3<j 

sponsum  vobis  fuerit,  sive  quidquid  hac  in  re  constitueritis ,  id  nobis 
significetis. 

Datum  mense  Junio. 

©ebtueft  Acta  Tomiciana  I,  85. 

89.    1511  ftchnwr  17.  r> 

i5ii  äBfobtflato,  ate  ßönig  uon  »bunten,  SRatfgtaf  Don  2Räl)ren  mtb  $erjog 

**.  17.  üon  ©d)lefien,  gibt  ben  ©täuben  (fcerren,  fftitterfc^aft,  ©tabten)  be3  ©erjog^